
°Univettidad oA'acivna/ de o/atta

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Bol iv ia 5150 - 4400 Salta

RtPUBliCA ARGENTINA

FüL/FAX (54) (0387) 42.r>r.458

2C1 C - AÑO DEL BÍCENTFNAR10 DE LA
DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

SALTA, 23NOV2016

RES.H.N" 1 8 8 7 / 1 6

Expíe. N° 'g j 4 ;

VISTO:

La nota presentada por la Dra. Marcela Sosa, Vicedirectora del Instituto de Investigaciones en
Ciencias Sociales y Humanidades (ICSOH-CONICET-UNSa), mediante la cual solicita aval académico
para la realización de actividades académicas que contaron con la presencia de la Dra. María Inés
Fernández Álvarez, y se realizaron el día 04 de noviembre de 2016; y

CONSIDERANDO:

Que la Dra. Fernández Álvarez es docente de la UBA e investigadora de CONICET, de
reconocida trayectoria y las actividades previstas son la presentación de un libro de su autoría y la
realización de una charla sobre tema de sus investigaciones, las que se vinculan a! campo de la
antropología de la política y del trabajo;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo, en su Despacho
N° 635, aconseja otorgar el aval académico solicitado;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión del 15 de noviembre de 2016)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- TENER POR OTORGADO Aval Académico a la realización de las siguientes
actividades académicas que contaron con la presencia de la Dra. MARÍA INÉS FERNÁNDEZ
ÁLVAREZ, y se llevaron a cabo el día 04 de noviembre de 2016:

Presentación del libro: "HACER JUNTOS (AS). DINÁMICAS, CONTORNOS Y
RELIEVES DE LA POLÍTICA COLECTIVA" - Autoría de la Dra. María Inés Fernández.
Presentación a cargo de la Dra. Andrea Villagrán y la Lie. Cora Paulizzi

Realización de la Charla: "El desafío de hacer juntos (as): itinerarios de investigaeión
colaborativa sobre la política en empresas recuperadas y cooperativas de trabajo", a cargo
de la Dra. Fernández Álvarez.

ARTICULO 2°.- HÁGASE SABER y COMUNÍQUESE al ICSOH, por su intermedio a los
organizadores de las Jornadas, Escuelas de Historia y Antropología y CUEH.

. AULA CRUZ
SECRETARIAACADEMICA

Facultad de Humanidades - UN.

Dr. ÁNGEL ALEJANDRÉ) RUIDREJO
DECANO

Facultad Humanidad -1.!*-1^"


